

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de demolari, Arhitectura

Valoarea de deviz 67 642 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolari (Arhitectura plansa 10)				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	12,200	170,46 169,06	2 079,61 2 062,53
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri de calcar, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,600	170,46 169,06	443,20 439,56
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	640,000	11,91 11,56	7 619,84 7 395,84
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	45,000	11,91 11,56	535,77 520,02
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	25,000	13,49 12,84	337,25 321,00
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	55,000	9,87 9,42	542,63 517,88
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	140,000	20,86 19,69	2 920,12 2 756,32
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	125,000	17,98 17,98	2 247,00 2 247,00

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	12,000	40,23 40,23	482,78 482,78
10	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	250,000	1,19 1,07	297,52 267,50
11	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (copertina subsol)	kg	180,000	1,97 1,71	353,74 308,16
12	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (cosul de fum)	kg	120,000	1,97 1,71	235,82 205,44
13	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (grilaj la geamuri 47m2)	kg	235,000	1,97 1,71	461,82 402,32
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	260,000	29,28 28,68	7 611,76 7 455,76
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	560,000	11,91 11,56	6 667,36 6 471,36
16	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (radiatoare din fonta 6-8 sectii, 16buc) (IVC specificatie plansa 3)	m2	8,000	6,85 6,85	54,78 54,78
17	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4" (d20) (IVC specificatie plansa 3)	m	30,000	17,14 15,41	514,28 462,24
18	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	90,000	70,19 70,19	6 317,28 6 317,28
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	90,000	52,12 0,00	4 690,44 0,00
		Total Lucrari de demolari				44 413,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Arhitectura plansa 10) Inclusiv salariu				38 687,77

		Total	lei	44 411
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	8 705
		Cheltuieli de transport	3,00 %	16
		Cheltuieli directe	100,00 +	53 132
		Cheltuieli de trgie	3,00 %	1 594
		Total	100,00 +	54 726
		Beneficiu de deviz	3,00 %	1 642
		Total	100,00 +	56 368
		TVA	20,00 %	11 274
		67 642		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		38 688		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)